Robertus, decanus ecclesie Carnotensis SS. 
Hug>o subdecanus, SS. 
Goslinus, archidiaconus Pissiacensis, SS. 
Milo, presbyter ecclesie Carnotensis canonicus, SS. 
Magnster Odo de Braiolo, ecclesie Carnotensis canonicus, SS. 
Actum anno ab incarnatione Doniini MCLI, mense maio, kalendas 

juni i , 111° episcopatus nostri anno. 

Mss. 10102, f. 66, n" 209. — Mss. 10103, p. 23, n» 55. 
5418. f. 91. 

Gaignières, mss. 

G X C V I N 

1151, 13 juin. — CHARTRES. 

Donation par Germond de Boissiôre des prés de Lambourray. 

De concessionc Germundi do Busseria in pratis nostris 

Commodis et. utilitatibus monachorum Josaphat pro débita pasto-
ralis officii vignlancia providens et inhians, eg-o Goslenus, Dei grat ia 

TOME I. 31 
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Carnotensis episcopus, his quibus ig-notescet hujus scripti tradicione 
notum fieri volo quod miles quidam, Germundus nomine de Buxeria, ob 
Dei nostrumque amorem induisit eis perpetuam quietamque pos-
sessionem omnium pratorum quos apud Lamburredum in ejus ad-
quisiverant censiva, inde post modum nicliil exacturus preter consue-
tudinarium eensum, qui reddendum est in die festo sancti Remig-ii. 
Atque ut hoc sub episcopali protectione ratum cunctis diebus liabeatur, 
presentem cartulam sig-illi episcopalis auctoritate censui muniendam. 
Erant autem nobiscum, in domo nostra, Garnoti, Robertus ecclesie 
nostre decanus, Hernaudus Bonevallensis abbas, mag-ister Robertus 
Parvus succentor, Milo pi^epositus frater meus ; milites : Raherius 
Drocensis frater meus, Gosbertus de Tremuleio \ Hug-o fîlius Pag-ani. 

Mss. 10102, n° 214, f. 67 y". — Mss. 10103, p . 17, n» 39, sans les noms des 
témoins. 

GXGIX 

1151, 1er juillet. — CHARTRES. 

Donation du mesu rage et de la mou tu re du moulin de Nuisement . 

Qiiomodo Amelina concessit mocliacionem Nocimenti 

Quia diucius et evidentius ig-notescunt et in médium prolata faci-
lius creduntur que litterarum monumentis meniorie mandantur, eg-o 
Goslenus, Dei gratia Carnotensis episcopus, dig^num duxi scripto traden-
dum quod femina quedam Carnotensis, Amelina nomine, Gaufridusque 
fîlius ejus annuerunt coram me atque per manum meam tradiderunt 
monasterio Josaphat, pei^petuo retinendam et quiete possidendam, 
modiacionem quam monacbi monasterii persolvebant eis annuatim 
pro moltura molendini de Nocimento ; et propter hoc habuerunt ex 
caritate monaehorum quatuor libras monete Carnotensis. Et ut mona-

' Gosbcrt du Tremblay était fils de Hugues du Tremblay et d'Agnes. Hugues avait un 
frère Ursion, qui portait le surnom de Drtdck, Drocensis. (V. plus haut chartes 10, 11 et 30). 
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chi molendinurn et molturam deinceps proprio jure perhennique 
tenore possidentes a redditione feuodalis consuetudinis essent immu-
nes, Amelina et Gaufredus protestati sunt se hujus rei concessionem 
ab Isnardo, fdio Berte, de cujus feodo molendinus erat, obtinuisse. 
Quod ut omni tempore notum fiât nec ulla predicte modiacionis exig-a-
tur a monachis reddicio, precepimus ut impressione sig-illi nostri 
corroboraretur hujus facti fidelis descriptio. Actum Garnoti, anno ab 
incarnatione Domini M° G° LI°, xv kalendas julii. 

Mss. 10103, n" 41, p. 18, 

CG 

1151, 7 septembre. — CHARTRES. 

Confirniation de la ter re d 'Osmoy. 

Qiwmodo Galteriiis Poncellus iteravit doniim Ulmeti 
in manu G. episcopi 

Eg-o G., Dei gratia Garnotensis episcopus, presentibus et futuris 
notum fîeri volo quod miles quidam, Galterius Pontels nomine, et Heli-
sendis uxor ejus iteraverunt, per manum meam, donum, quod feeerant 
monasterio ^ Josaphat, per manum predecessoris et avunculi mai, de 
tota terra sua quam babebant apud Ulmetum, obnixis precibus flag-i-
tantes, quatinus elemosinam istam manu tenerem et conservarem. 

' Cette donation avait eu lieu en 1141 (v. ch. cxi). Elle fut de nouveau confirmée le 
6 avril 1152 par Simon de Montfort, seigneur féodal : « Ego Goslenus Carn. ep... venerabilis 
cornes Montifortis, Symon nomine, feodum quem in terra de Ulmeto habebat, qnam Gauterius 
Pointelsus et Helisendis uxor ejus contulerant, etc.. . gratanter concessit... Actum Medanta, 
ante capellam S. Marie-Magdalene, anno Dni MGLII, viii" idibus aprilis, presentibus ex parte 
nostra : Guillelmo de Bellovidere camerario, Milone preposito, Amalrico de Maieroliis, magis-
tro Odone de Braiolo, canonicis ecclesie nostre, Aurico Pisslacensi decano, Guillelmo cubicu-
lario clerico. Ex parte comitis : Guidone de Gambes, Mainerio, Nivelone de Gaseran, Hugone 
de Presepibus, Raherio de Hanchiis et aliis pluribus, anno ab incarnatione Domini M C° L U , 
VIII idus aprilis. » (Mss. 10102, f. 66 V, n° 210. — Mss. 10103, p. 21, n» 50). 
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Quorum postulationi annuens, terram illam in tutelam Beate-Marie ac 
nostram suscepi, et hu jus rei clescriptionem sig-illi nostri impressione 
muniri precepi, ut si quis ex hae die monasterium vel monachos 
Josaphat molestare injuste presumpserit pro terra illa, episcopali cen-
sura colierceatur, anno ab incarnatione Dei M° G" LI°, vu idus septem-
bris. 

Mss. 10103, p. 22, n° 53. 

CGI 

1151, 24 septembre. — CHARTEES. 

Abandon à l'abbo do Josaphat du droit de nomination du curé d'Andevillc. 

Do ecclesiu Andevillo et docimis ejiis 

Quia pocioris esse constat auctoritatis ea que presentibus munimentis 
fulciuntur , eg-o Goslenus, Dei g-ratia Carnotensis episcopus, presen-
tibus et futuris notum voie fîeri quod a predecessore et avunculo 
mco domino Gaufredo, sancte recordationis episcopo, factum monas-
terio Josaphat de ecclesia decimisque de Andevilla donum ' g^ratanter 
approbavi et [ne] ullis in posterum quaciatur impulsibus dig-num duxi 
praîcavendum , videlicet, ut abbati pretaxati cenobii liceat presbiterum 
isLius ecclesie sicut ceterarum quas ejusdem predecessoris dono possi-
debat, libéré presentare. Medietatem quoque totius decime pertinentis 
ad ecclesiam, cum duabus minutarum decimarum partibus, quiete pos-
sidere. Insuper aliani medietatem decime quando seculares, qu iadhuc 
contra fas detinent et possident, dimiserint eam. Hec ig-itur omnia 
integ-errime indulsi, ut evo sequenti persistant intemerata, scripto 
mandari et sig'illi nostri auctoritate feci corroborari. S iquisautem banc 
domini prefati predecessoris nostri et nostram constitutionem teme-
rario ausu mutitare presumpserit, nisi secundo tertiove comnionitus 
resipuerit, si fuerit ordinis ecclesiastici, ecclesiasticobeneflcioreputetur